Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n' 123/2023

Pregão Eletrônico n' 55/2023
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares, reabilitação profissional, esportivos e

equipamentos hospitalares e diversos, visando atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base

nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

/ph\.

Mercedes – PR, em

in\

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e_mail : mÊrftAdOS,r7Dmnrnpdpq rir nnv hr _ ChIP 1 aK 74 a Q7Q/nnf\4 no

Município de Mercedes
Estado do Paraná -PU&iCAD,-

OÀrA._ 19 LO4 / })

OIÁRIO OFICiÂL ELETRÔNICO

PORTARIA N'
DATA:

351/2023
10 DE JULHO

%fJVW.morc«l06 .pr. gov. br

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 123/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n'’ 55/2023,

RESOLVE

Art. I' HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n'’ 123/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n'’ 55/2023, tornando público seu resultado na forma que segue:

.n\

ITEM 01

Adjudicatário: Seven Comércio de Equipamentos EIRELI
Valor proposto: R$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais)

ITEM 02

Adjudicatário: Seven Comércio de Equipamentos EIRELI
Valor proposto: R$ 1.480,70 (um mil quatrocentos e oitenta reais e setenta centavos)

ITEM 03

Adjudicatário: Seven Comércio de Equipamentos EIRELI
Valor proposto : R§ 8.950,00 (oito mil novecentos e cinquenta reais)

ITEM 04

Adjudicatário: Seven Comércio de Equipamentos EIRELI
Valor proposto: R$ 1.670,00 (um mil seiscentos e setenta reais)

a\
ITEM 05

Adjudicatário: Sul Services Comércio e Assistência Técnica de Equipamentos à Saúde Ltda.
Valor proposto: RS 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

ITEM 06

Adjudicatário: J. Ribeiro Comércio Atacadista Ltda ME
Valor proposto: R$ 895,12 (oitocentos e noventa e cinco reais e doze centavos)

ITEM 07

Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto: R$ 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais)

ITEM 08

Adjudicatário: J. Ribeiro Comércio Atacadista Ltda ME
Valor proposto: R$ 2.489,58 (dois mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito
centavos)

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
a_mail- mnrnnr]êq#Dmornodaq nr nnv hr _ eRIn 1 aK 74 a Q7Q/flnf\4-')Q

Município de Merced
Estado do Paraná

ITEM 09
Adjudicatário: Brasil Devices Equipamentos Hospitalares Ltda.
Valor proposto: R$ 1.090,00 (um mil e noventa reais)

ITEM 10

Adjudicatário; Spin Ar Condicionado Ltda
Valor proposto: R$ 2.975,33 (dois mil novecentos e setenta e cinco reais e trinta e três
centavos)

ITEM 11

Adjudicatário: Silvio Vigido ME
Valor proposto: R$ 4.612,92 (quatro mil seiscentos e doze reais e noventa e dois centavos)

'+-\
ITEM 12

Adjudicatário: Sul Services Comércio e Assistência Técnica de Equipamentos à Saúde Ltda.
Valor proposto: R$ 3.695,00 (três mil seiscentos e noventa e cinco reais)

ITEM 13

Adjudicatário: Monti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto : R$ 100,72 (cem reais e setenta e dois centavos)

ITEM 14

Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto: R$ 252,44 (duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)

ITEM 15

Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto: R$ 283,84 (duzentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

n\ ITEM 16

Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto: R$ 300,86 (trezentos reais e oitenta e seis centavos)

ITEM 17

Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto : R$ 108,04 (cento e oito reais e quatro centavos)

ITEM 18

Adjudicatário: Betaniamed Comercial EIRELI
Valor proposto: R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais)

ITEM 19

Adjudicatário: Rednov Ferramentas Ltda
Valor proposto : R$ 390,60 (trezentos e noventa reais e sessenta centavos)

ITEM 20

Adjudicatário: Rednov Ferramentas Ltda

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
a_mail' marnor+ae#hrnarôafIAe np nAV h, nNID I nE 74 f\ ')7') lc\np\4 na

Município de Merced
Estado do Paraná

Valor proposto : R$ 494,16 (quatrocentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos)

ITEM 21

Situação: FRACASSADO

ITEM 22

Situação : FRACASSADO

ITEM 23

Adjudicatário: Rednov Ferramentas Ltda
Valor proposto: R$ 1.448,54 (um mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e
quatro centavos)n\
ITEM 24

Situação : DESERTO

ITEM 25

Situação: FRACASSADO

ITEM 26

Situação : DESERTO

ITEM 27

Situação: DESERTO

ITEM 28

Situação: FRACASSADO

ITEM 29

Adjudicatário: Silvio Vigido ME
Valor proposto: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

#\

Art. 2' CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de
Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do
direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 10 de julho de 2023 .
LAERT(-)N Assinado de forma digital por

WEBER:04530421 988 b,d::!2023D7.1bo?ã?3o9T:Too’

Laerton Weber
PREFEITO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: marcarlngeDmnrnprIoq nr fInv hr - FRIO 1 aq 74 cl q7a /nrinI oo

DIARIO OFICIAL
/

p 1: 1 : :11:1T:::1:::::1:tJ1:::JI1:1r41;1t

WWW . frI.efépde q."pr",gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

POR'TARIA N' 351/2023

PORTARIA NO 351/2023
DATA: 10 DE JULHO DE 2023

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório no 123/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n'’
55/2023,

RESOLVE
o\

Art. 1'’ HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n'’ 123/2023,
55/2023, tornando público seu resultado na forma que segue:

na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n

ITEM 01

Adjudicatário: Seven Comércio de Equipamentos EIRELI
Valor proposto: R$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais)

ITEM 02

Adjudicatário: Seven Comércio de Equipamentos EIRELI
Valor proposto: R$ 1.480,70 (um mil quatrocentos e oitenta reais e setenta centavos)

ITEM 03
Adjudicatário: Seven Comércio de Equipamentos EIRELI
Valor proposto: R$ 8.950,00 (oito mil novecentos e cinquenta reais)

ITEM 04

Adjudicatário: Seven Comércio de Equipamentos EIRELI
Valor proposto: R$ 1.670,00 (um mil seiscentos e setenta reais)

/=\_ ITEM 05
Adjudicatário: Sul Services Comércio e Assistência Técnica de Equipamentos à Saúde Ltda.
Valor proposto: R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais)

ITEM 06
Adjudicatário: J. Ribeiro Comércio Atacadista Ltda ME
Valor proposto: R$ 895,12 (oitocentos e noventa e cinco reais e doze centavos)

ITEM 07
Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto: R$ 224,00 (duzentos e vinte e quatro reais)

ITEM 08

Adjudicatário: J. RibeIro Comércio Atacadista Ltda ME
Valor proposto: R$ 2.489,58 (dois mil quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos)

ITEM 09
Adjudicatário: Brasil Devices Equipamentos Hospitalares Ltda.
Valor proposto: R$ 1 .090,00 (um mil e noventa reais)

ITEM 10

g
8

1
,E88
ê..«noU%.t#:

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP„.Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.gov.br

Página 1

DIARIO OFICIAL
/ L/ç açvl LIV bUIlt v rll LIÕU / u Lia LCI \JI ballILa IVIUllILIF/al

][V1[ 1Eb1w1J H][Y=11: 1 : : 1E1l11HHHHHq) % IIi? F
www.mprcedes,, pr .9„gv.b.r

ATOS DO PODER EXECUTIVO

mb de 2023

Adjudicatário: Spin Ar Condicionado Ltda
Valor proposto: R$ 2.975,33 (dois mil novecentos e setenta e cinco reais e trinta e três centavos)

ITEM 11

Adjudicatário: Silvio Vigido ME
Valor proposto: R$ 4.612,92 (quatro mil seiscentos e doze reais e noventa e dois centavos)

ITEM 12
Adjudicatário: Sul Services Comércio e Assistência Técnica de Equipamentos à Saúde Ltda.
Valor proposto: R$ 3.695,00 (três mil seiscentos e noventa e cinco reais)

ITEM 13

Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto: R$ 100,72 (cem reais e setenta e dois centavos),+q\

ITEM 14

Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto: R$ 252,44 (duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos)

ITEM 15
Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto: R$ 283,84 (duzentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos)

ITEM 16

Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto: R$ 300,86 (trezentos reais e oitenta e seis centavos)

ITEM 17

Adjudicatário: Moreti Distribuidora de Produtos Médicos e Odontológicos EIRELI
Valor proposto: R$ 108,04 (cento e oito reais e quatro centavos)

ITEM 18

Adjudicatário: Betaniamed Comercial EIRELI
Valor proposto: R$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais)/A'q,

ITEM 19

Adjudicatário: Rednov Ferramentas Ltda
Valor proposto: R$ 390,60 (trezentos e noventa reais e sessenta centavos)

ITEM 20
Adjudicatário: Rednov Ferramentas Ltda
Valor proposto: R$ 494,16 (quatrocentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos)

ITEM 21

Situação: FRACASSADO

ITEM 22

Situação: FRACASSADO

ITEM 23
Adjudicatário: Rednov Ferramentas Ltda
Valor proposto: R$ 1.448,54 (um mil quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos)

ITEM 24

;&fusil:
+3a

DiárIo Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-BrasII e Protocolado com Carimbo de
Tempo

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: .

www .mercedes.pr.gov .br

Página 2

DIARIO
/ L/c abVILtu bUIlt v nl Ll6L/ / u ua L'cl \il6arlrta rvruirrLr}/ar

MUNICÍPIO DE MERCEDES
Íejulhiã;ãã& m

WW.mçrcedes.pr.gpy.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

TãWW:m

Situação: DESERTO

ITEM 25
Situação: FRACASSADO

ITEM 26
Situação: DESERTO

ITEM 27
Situação: DESERTO

ITEM 28
Situação: FRACASSADO

/qq
ITEM 29

Adjudicatário: Silvio Vigido ME
Valor proposto: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)

Art. 2'’ CONVOCAR os adjudicatários citados no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente
Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 10 de julho de 2023.

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N' 352/2023

=\ PORTARIA NO 352/2023.
DATA: IO DE JULHO DE 2023.

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do
disposto da Lei Municipal n'’ 1611/2020, de 16 de março de 2020 e Lei n'’ 1666, de 25 de janeiro de 2021,

RESOLVE

Art. 1'’ - ALTERAR, hora/aula/semana aornada estendida) aos Professores e Professores de Educação Infantil,
conforme quadro abaixo:

SERVIDOR
4

MATRICULA
175153 01

CARGA HORÁRIA
17,75h/aula

CARGO
Prof. Substituto

Art. 2'’ - O prazo da concessão do artigo anterior será do dia 10 de julho de 2023 a 20 de dezembro de 2023.

Art. 3'’ - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, 10 de julho de 2023.

€

i !!$715
Diário OfIcial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão lap.Brasil e Protocolado com Carimbo de

Tempo.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

www.merceJies.pr.gov.br

Página 3